REQUERIMENTO N.º            /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a pavimentação asfáltica no local onde existia um canteiro no entroncamento

da Rua Celina Lisboa Frederico com a Rua Santa Luzia.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 30 de setembro de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Presidente

PSDB

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura, por meio da Secretaria Municipal de Obras, retirou os canteiros da

cidade. Ocorre, no entanto, que no entroncamento da Rua Celina Lisboa Frederico com a Rua Santa

Luzia, há um local que anteriormente existia um canteiro, mas que até a presente data não foi

contemplada com asfalto pela Prefeitura.

Na oportunidade, encaminhamos em anexo imagens do local comprovando a

imprescindibilidade do requerimento ora apresentado.

 É pela razão exposta, sempre com a finalidade de alcançar o bem para os munícipes

é que é que apresento este requerimento e espero contar com o integral amparo dos célebres pares

deste Poder Legiferante, na aprovação da proposição em tela.

Unaí, 30 de setembro de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Presidente

PSDB

ANEXO